20 pertinaciâ emendes, putesque nihil esse in philosopho magis laudandum
 quam liberam errorum suorum confessionem. Ut in hoc, *quod homo sit ens per accidens*, | scio te nihil aliud intellexisse quam quod alij omnes
 admittunt, nempe illum esse compositum ex duabus rebus realiter dis-
 tinctis; sed quia verbum, *ens per accidens*, eo sensu non usurpatur in
 25 sc(h)olis, idcirco longè melius est (si fortè uti non possis explicazione,
 quam praecedentibus meis litteris suggesteram:⁴ video enim te ab illâ
 nonnihil deflectere, ne cum scopulos satis vitare in tuo ultimo scripto⁵),
 ut apertè fatearis te illum sc(h)olae terminum non rectè intellexisse,
 quam ut malè dissimules; ideoque, cum de re planè idem quod alij sen-
 30 tires, in verbis tantum discrepasse. Atque omnino ubicumque occurret [493]
 occasio, tam privatim quam publicè, debes profiteri te credere hominem
 esse *verum ens per se, non autem per accidens*, et mentem corpori re-
 aliter et substantialiter esse unitam, non per situm aut dispositionem, ut
 habes in tuo ultimo scripto (hoc enim rursus reprehensioni obnoxium
 35 est, et meo iudicio non verum), sed per verum modum unionis, qualem
 vulgò omnes admittunt, etsi nulli, qualis sit, explicit, nec ideo etiam
 teneris explicare; sed tamen potes, ut ego in Metaphysicis⁶, per hoc,
 quod percipiamus sensus doloris, aliosque omnes, non esse puras co-
 gitationes mentis à corpore distinctae, sed confusas illius realiter unitae
 40 perceptiones: si enim Angelus corpori humano inesset, non sentiret ut
 nos, sed tantum perciperet motus qui causarentur ab obiectis externis,
 et per hoc à vero homine distingueretur.

Quantùm ad tuum scriptum, etsi non videam quid eo facere velis,
 mihi videtur, ut ingenuè et candidè fatear quod sentio, nec ad rem
 45 propositam, nec ad fortunam huius temporis satis esse accommodatum;
 multa enim in eo nimis dura, et non satis apertè rationes explicas,
 quibus bona causa defenditur, adeò ut in eo scribendo, ex taedio forsitan
 atque indignatione, ingenium tuum languisse videatur. Excusabis, ut
 confido, libertatem meam; et quia mihi esset difficilius, de singulis quae
 50 scriptisti monere quid sentiam, quam aliquod tale scriptum delineare,
 hoc potius | agam, et quamvis multò me alia negotia urgeant, unam
 tamen aut alteram huic rei diem impendam. Existimo itaque operaे [494]
 pretium esse, ut ad *Appendicem Voëtij* publico scripto respondeas; quia

⁴ D/R 29, II. 4–31.

⁵ Regius' draft of his response to Voetius' *Appendix*.